Nombre

Fecha
1.- Calcula
doble|triple doble|triple
5 4
9 7
6 5
1 1

8./ 8

2.- Relaciona con flechas
16

doble : 12
triple : 8
18
12
24

o 0~ b

3.- Resuelve los siguientes problemas.

Cecilia tiene 6 revistas y su hijo tiene el dc
¢, Cuantas revistas tiene su h

Eugenia tiene 4 rotuladores y su hermano tiene el
¢, Cuantos rotuladores tiene su herm



Nombre

Fecha
1.- Calcula
doble|triple doble|triple
3 4
1 8
I 5
4 1
2.- Relaciona con flechas
15
10
5 6
8 doble 4
7 triple 21
2 14
24
16

3.- Resuelve los siguientes problemas.

Ernesto tiene 8 chapas y su prima tiene el t
¢,Cuantas chapas tiene su pri

Carmen tiene 7 monedas y su abuela tiene el (
¢, Cuantas monedas tiene su abt




Nombre

Fecha
1.- Calcula
doble|triple doble|triple
4 4
2 )
7 1
6 8
2.- Relaciona con flechas
12
24
4 16
8 doble 12
6 triple 8
1 3
2
18

3.- Resuelve los siguientes problemas.

Eugenia tiene 9 folios y su nieta tiene el tri

¢, Cuantos folios tiene su nie

Nieves tiene 6 ceras y su abuelo tiene el d
¢, Cuantas ceras tiene su abu




1.- Calcula
doble|triple
5
1
9
7

8./

2.- Relaciona con flechas

~N N o1 b

Nombre

Fecha

doble

triple

doble

triple

U100 (N[

3.- Resuelve los siguientes problemas.

10
12

21
14

(@)

15

Irina tiene 9 adhesivos y su abuela tiene el d

¢, Cuantos adhesivos tiene su abt

Alfredo tiene 8 lapices y su hija tiene el tri|

¢, Cuantos lapices tiene su h




1.- Calcula

doble

triple

32

75

39

9

8./

2.- Relaciona con flechas

55
64
21
98

3.- Resuelve los siguientes problemas.

Nombre

Fecha

doble

triple

doble

triple

43

/6

62

294
196

63

42
192
128
165
110

Eugenia tiene 86 ceras y su hermana tiene el

¢, Cuantas ceras tiene su herm

Celeste tiene 91 revistas y su nieto tiene el d
¢, Cuantas revistas tiene su ni




Nombre

Fecha
1.- Calcula
doble|triple doble|triple
55 33
96 20
74 74
9 53

8./ 8

2.- Relaciona con flechas

123

. 82

41 . . 33
87 . doble : 22
61 . triple . 183
11 . . 122
261

174

3.- Resuelve los siguientes problemas.

Froilan tiene 73 adhesivos y su hermano tiene el ¢
¢, Cuantos adhesivos tiene su herm

Miriam tiene 57 lapices y su hermana tiene el ti
¢, Cuantos lapices tiene su hermi



1.- Calcula

doble

triple

51

84

66

9

8./

2.- Relaciona con flechas

41
85
50
10

3.- Resuelve los siguientes problemas.

Nombre

Fecha

doble

triple

doble

triple

41

75

63

20

30
20
150
100
255
170
123
82

Eduardo tiene 81 folios y su primo tiene el tri
¢, Cuantos folios tiene su prin

Alfredo tiene 65 fichas y su nieta tiene el dc
¢, Cuantas fichas tiene su nie




1.- Calcula

doble

triple

52

87

75

11

8./

2.- Relaciona con flechas

29
44
10
63

3.- Resuelve los siguientes problemas.

Carmen tiene 82 plantas y su tia tiene el ti

Nombre

Fecha

doble

triple

doble

triple

29

17

/2

54

¢,Cuantas plantas tiene su

132
88
87
58

189

126
30
20

Graciela tiene 42 ceras y su hermano tiene el ¢

¢, Cuantas ceras tiene su herm:




1.- Calcula

doble

triple

128

43

77

486

8./

2.- Relaciona con flechas

150

707

368
91

3.- Resuelve los siguientes problemas.

Nombre

Fecha

doble

triple

doble

triple

415

11

696

270

1414
450
300
273
182

1104
736

2121

Blanca tiene 280 libros y su hermana tiene el d
¢, Cuantos libros tiene su herme

Celeste tiene 43 monedas y su hijo tiene el t

¢, Cuantas monedas tiene su t




Nombre

Fecha
1.- Calcula
doble|triple doble|triple
186 309
618 150
370 430
88 88

8./ 8

2.- Relaciona con flechas

60

1008

436 . . 672
336 . doble . 1308
30 . triple . 872

170 . . 510
340

90

3.- Resuelve los siguientes problemas.

Nieves tiene 263 pegatinas y su primo tiene el d
¢, Cuantas pegatinas tiene su pri

Cecilia tiene 113 monedas y su hija tiene el ti
¢, Cuantas monedas tiene su |



Nombre

Fecha
1.- Calcula
doble|triple doble|triple
32 88
420 176
432 576
40 210

8./ 8

2.- Relaciona con flechas

240

1296

380 . . 864
110 . doble . 330
432 . triple . 220
120 . . 1140
760

360

3.- Resuelve los siguientes problemas.

Dolores tiene 257 fichas y su padre tiene el d
¢,Cuantas fichas tiene su pau

Martina tiene 188 canicas y su abuela tiene el t
¢, Cuantas canicas tiene su abt



Nombre

Fecha
1.- Calcula
doble|triple doble|triple
324 104
192 592
164 225
160 16

8./ 8

2.- Relaciona con flechas

1620

. 1635

545 . . 1090
810 . doble . 192
259 . triple . 128
64 . . 777
518

2430

3.- Resuelve los siguientes problemas.

Mireia tiene 254 juguetes y su vecino tiene el tr
¢, Cuantos juguetes tiene su vec

Dolores tiene 248 dibujos y su hermano tiene el o
¢, Cuantos dibujos tiene su herme



